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SEGRETARIATOGENERALE

Servizio 11- Programmazione strategica nazionale e
comunitaria

Autorità di Gestione del PON FESR2014-2020
"Cultura e Sviluppo"

Via del Collegio Romano, 2700186 Roma
adg-culturasviluppo@beniculturali.it

La presente nota viene trasmessa solo a mezzo
e-mail ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 ess.mm.ii.
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Roma, 10/09/2019

Alla Commissione europea
Direzione generale della politica regionale e urbana - DG
REGIO
c.a. Lucio Paderi
Lucio.Paderi@ec.europa.eu

Ai rappresentanti delle Autorità nazionali competenti e
delle Amministrazioni centrali:
Presidenza del Consiglio dei Ministri -Dipartimento per
le politiche di coesione
c.a. Daniela Labonia (componente effettivo)
d.labonia@govemo.it
C.a. Sergio ParreIla (componente supplente)
s.parrellaCa),govemo.it

Agenzia per la Coesione Territoriale
C.a. Alberto Versace (componente effettivo)
alberto.versace@agenziacoesione.gov.it
C.a. Sabrina Blasco (componente supplente)
sabrina.blascoCQ),agenziacoesione.gov.it

Ministero dell'Economia e delle Finanze - Ispettorato
Generale per i rapporti con l'Unione Europea (I.G.R.U.E.)
c.a. Paolo Fischetti (componente effettivo)
c.a Alberto Pacino (componente supplente)
rgs.segreteria.igrue@tesoro.it

Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per
le Pari Opportunità
C.a. Cons. Monica ParreIla (componente effettivo)
segreteria.interventipariop@govemo.it
C.a. Serena Galizia (componente supplente)
s.galizia@govemo.it

Ministero dell' Ambiente e della Tutela del Territorio e
del Mare - DG per lo sviluppo sostenibile, per il danno
ambientale e per i rapporti con l'Unione Europea
c.a. Giusy Lombardi (componente effettivo)
lombardi.giusy@rninambiente.it
C.a. Gianluca Imparato (componente supplente)
imparato.giaruuca@rninambiente.it

Ministero dello Sviluppo Economico - Direzione
generale per gli incentivi alle imprese
C.a. Giuseppe Bronzino (componente effettivo)
giuseppe.bronzino@rnise.gov.it
C.a. Omelia Montalbano (componente supplente)
omella.montalbano@rnise.gov.it

Autorità di Certificazione PON Cultura e Sviluppo
Direzione generale Bilancio
c.a. Paolo D'Angeli
dg-bi@beniculturali.it:
certificazione-culturasviluppo@beniculturali.it
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Autorità di Audit PON Cultura e Sviluppo
Agenzia per la Coesione Territoriale,
Nucleo di verifica e controllo (NlNEC)
c.a. Mario Vella
mario.vella@agenziacoesione.gov.it

Autorità di Gestione del PON 2014-2020 Ricerca e
Innovazione
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca -
DG per il coordinamento, la promozione e la
valorizzazione della ricerca
DGRIC.segreteria@miur.it

Autorità di Gestione del PON 2014-2020 Sistemi di
politiche attive per l'occupazione
Ministero del lavoro e delle politiche sociali - DG Politiche
attive, servizi del lavoro e formazione
DGPoliticheAttive@lavoro.gov.it

Autorità di Gestione del POI n 2007-2013 Attrattori
culturali, naturali e turismo
Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dip.to per lo
sviluppo delle economie territoriali e le aree urbane -
Struttura di missione ex DPCM l giugno 2014
c.a. GiampieroMarchesi (componente effettivo)
g.marchesi@palazzochigi.it; g.marchesi@govemo.it
c.a. Lucia Aiello (componente supplente)
l.aiello@ palazzochigi.it

Autorità di Gestione del PON 2014-2020 Governance e
Capacità istituzionale
Agenzia per la Coesione Territoriale - Direzione Generale
per la Politica Regionale Unitaria Comunitaria
c.a. Riccardo Monaco (componente effettivo)
riccardo.monaco@agenziacoesione.gov.it
C.a. Giorgio Centurelli (componente supplente)
giorgio.centurelli.ext@agenziacoesione.gov.it

Nucleo di valutazione e analisi per la programmazione
(NUVAP)
c.a. Oriana Cuccu (componente effettivo)
oriana.cuccu@dps.gov.it
c.a Anna Misiani (componente supplente)
a.misiani@governo.it

Alle Direzioni generali centrali delMiBACT:

Direzione Generale Archeologia, belle arti e paesaggio
c.a. Alessandra Marino (componente effettivo=
dg-abap@beniculturali.it;
alessandra.marino@beniculturali.it
c.a. Gianni Bonazzi (componente supplente)
gianni.nbonazzi@beniculturali.it

Direzione generale Musei
C.a. Manuel Roberto Guido (componente effettivo)
rnguido({l),beniculturali.it
c.a. Marcello Tagliente (componente supplente)
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marcello.tagliente@beniculturali.it

Direzione generale Organizzazione
c.a. Alessandra Franzone (componente supplente)
alessandra.franzone@beniculturali.it

Direzione generale Turismo
C.a. Francesco Tapinassi (componente effettivo)
dg-t.servizio2@beniculturali.it
c.a. Lucio D'Amore (componente supplente)
lucio.damore@beniculturali.it

Direzione generale Archivi
c.a. Micaela Procaccia (componente effettivo)
micaela.procaccia@beniculturali.it
c.a. Antonella Mulè (componente supplente)
antonella.mule@beniculturali.it

Direzione generale Arte e Architettura Contemporanee
e Periferie Urbane
C.a. Stefano D'Amico (componente effettivo)
stefano.damico@beniculturali.it
c.a. Silvia Breccolotti (componente supplente)
silvia.breccolotti@beniculturali.it

Direzione generale Biblioteche e Istituti Culturali
c.a. Nicola Macri (componente effettivo)
nicola.macri@beniculturali.it
c.a. GiovanniArganese (componente supplente)
giovanni.arganese@beniculturali.it

Direzione generale Cinema
c.a. Massimo Baraldi (componente effettivo)
massimo.baraldi@beniculturali.it
c.a. Gianpiero Tulelli (componente supplente)
gianpiero.tulelli@beniculturali.it

Direzione generale Educazione e Ricerca
c.a. Maria VittoriaMarini Clarelfi (componente effettivo)
mariavittoria.mariniclarelli@beniculturali.it
c.a. Irene Berlingò (componente supplente)
irene.berlingo@beniculturali.it

Direzione generale Spettacolo
c.a. Donatella Ferrante (componente effettivo)
donatella.ferrante@beniculturali.it
c.a. VivianaSimonelli (componente supplente)
viviana.simonelli@beniculturali.it

Al Responsabile del Piano di Rafforzamento
Amministrativo del MiBACT
Arch. Antonia Pasqua Recchia
recchia@beniculturali.it

Ai rappresentanti delle Regioni:

Autorità di Gestione del POR FESR 2014-2020 Regione
Basilicata
c.a. Antonio Bernardo (componente effettivo)
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antonio.bemardo@regione.basilicata.it;
fesrbasilicata@regione.basilicata.it
c.a. Giuseppe Naccarati (componente supplente)
giuseppe.naccarati@regione.basilicata.it

Autorità di Gestione del POR FESR 2014-2020 Regione
Calabria
c.a. Paolo Praticò (componente effettivo)
p.pratico@regcal.it; adg.porcalabria@regcal.it
c.a. Pasquale Anastasi (componente supplente)
p.anastasi@regcal.it

Autorità di Gestione del POR FESR 2014-2020 Regione
Campania
c.a. Dario Gargiulo (componente effettivo)
adg.fesr@regione.campania.it; dg.03@regione.campania.it

Autorità di Gestione del POR FESR 2014-2020 Regione
Puglia
c.a. Pasquale Orlando (componente effettivo)
p.orlando@regione.puglia.it: adgfesr@regione.puglia.it

Autorità di Gestione del POR FESR 2014-2020 Regione
Sicilia
c.a. Gaetano Pennino (componente effettivo)
dirgenbci@regione.sicilia.it
c.a. Dacia Di Cristina (componente supplente)
dacia.dicristina@ regione.sicilia.it

Ai rappresentanti degli enti locali:

UPI -Unione delle Province Italiane
c.a Claudia Giovannini (componente effettivo)
c.giovannini@upinet.it
ca. Laura Lentini (componente supplente)
l.lentini@tecla.org; segreteriatecla@tecla.org

ANCI -Associazione Nazionale dei Comuni Italiani
c.a. VincenzoSantoro (componente effettivo)
santoro@anci.it
c.a. Luana Di Molfetta (componente supplente)
dimolfetta@anci.it

Ai rappresentanti del Partenariato economico e sociale e
del terzo settore:

UIL -Unione Italiana del Lavoro
c.a. Fabio Benigni ((componente effettivo)
uilcom@uilcom.it
c.a Luigi Ve/tro (componente supplente)
polterritoriali@uil.it

CISL - Confederazione Italiana Sindacati dei Lavoratori
c.a. Giuliana Guidoni (componente effettivo)
segreteriagenerale.fp@cisl.it
c.a. Giulia Tavernese (componente supplente)
giulia.tavemese@cisl.it

CGIL - Confederazione Generale Italiana del Lavoro
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c.a. Marco Broccati (componente effettivo)
m.broccati@cgil.it
c.a. Jacopo Dionisio (componente supplente)
j .dionisio@cgil.it

CONFAPI - Confederazione Italiana della Piccola e
Media Industria Privata
c.a. Francesco Napoli (componente effettivo)
c.a. Gaetano Cosenza (componente supplente)
direzionegenerale@confapi.org

CONFARIGIANATO
c.a. Guido Rodoani (componente effettivo)
guido.rodoani(ii),confartigianato.it
c.a. Roberta Corbò (componente supplente)
roberta.corbo@confartigianato.it

FEDERTURISMO - Federazione Nazionale
dell'Industria dei Viaggi e del Turismo
c.a. ValeriaFantozzi (componente effettivo)
v.fantozzi@federturismo.it; segreteria@federturismo.it

Alleanza delle Cooperative Italiane
c.a. Debora Violi (componente effettivo)
violi.d@confcooperative.it
c.a. Giovanna Barni (componente supplente)
g.bami@coopculture.it

FAI-WWF
c.a. Roberto Adamoli (componente effettivo)
r.adamoli@fondoambiente.it
c.a. Annelisa Faustinelli (componente supplente)
a.faustinelli@fondoambiente.it

UNIONCAMERE - Unione delle Camere di Commercio
c.a. Amedeo Del Principe (componente effettivo)
amedeo.delprincipe@unioncamere.it
c.a. Flavia Maria Coccia (componente supplente)

ANCE - Associazione Nazionale Costruttori Edili
c.a. Romain Bocognani (componente effettivo)
bocognanir@ance.it; affarieconomici@ance.it
c.a. Amalia Sabatini (componente supplente)
sabatinia@ance.it

Forum Nazionale del Terzo Settore
c.a Carlo Testini (componente effettivo)
testini@arci.it
c.a Laura Ravazzoni (componente supplente)
lravazzoni@cts.it

LORO SEDI
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Oggetto: PON FESR2014-2020 "Cultura e Sviluppo" (CCI: 20141T16RFOP001). Chiusura procedura
di consultazione scritta per la modifica del Programma.

Con la presente, a seguito della procedura di consultazione scritta finalizzata all'approvazione delle
Modifiche al Programma, avviata con nota prot. 11161 dell'l Agosto 2019, si trasmettono, in modalità
revisione e consolidata, i seguenti documenti modificati in basealle osservazioni pervenute dalla Presidenza
del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per le Politiche di Coesione- NUVAP:

Proposte di modifica del Programma (All.l);
Nuova versione del Programma (AI1.2);
Nota metodo logica - calcolo dei target degli indicatori di risultato e di output (AI1.3).

Laprocedura, ai sensi dell'Art. 7 comma 4 del Regolamento interno del Comitato di Sorveglianza,si
considera pertanto conclusae le modifiche approvate.

Il Programma ed i relativi allegati nella versione modificata, saranno trasmessi alla Commissione
Europea tramite il sistema SFC.

Il Presidente del Comitato di Sorveglianza
Autorità di G~st:r: ~~I,PONCultura e SviluppoArc,~
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